2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2017                                                                                                          № 1022
г. Нижняя Салда

О внесении изменений в План мероприятий («дорожной карты») «Повышение доступности приоритетных объектов и услуг
в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов
и других маломобильных групп населения на территории
городского округа Нижняя Салда (2015 - 2020 годы)»
В соответствии с протоколом заседания Комиссии при Президенте Российской Федерации по делам инвалидов от 07.12.2016  № 15, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в План мероприятий («дорожная карта») «Повышение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории городского округа Нижняя Салда (2015-2020 годы)», утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 07.08.2015 № 640 (с изменениями),  дополнив Раздел V строками следующего содержания:
«

	Создание транспортной доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения

	1
	Оборудование на автостоянках парковок для автотранспортных средств инвалидов, в том числе с установкой дорожных знаков и нанесение дорожной разметки для обозначения мест парковки для инвалидов
	Муниципальная программа «Развитие транспорта и дорожного хозяйства в городском округе Нижняя Салда до 2031 года
	Администрация городского округа
	2018-2020 г.г.
	Реализация мероприятий позволит увеличить доступность инвалидов всех категорий к месту предоставления государственных услуг

	2
	Обустройство тротуаров, подходов к пешеходным переходам в соответствии с требованиями по обеспечению их доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения
	Муниципальная программа «Развитие транспорта и дорожного хозяйства в городском округе Нижняя Салда до 2031 года
	Администрация городского округа
	2018-2020 г.г.
	Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности
на улично-дорожной сети города

	3
	Понижение бордюрного камня на наземных пешеходных переходах
	Муниципальная программа «Развитие транспорта и дорожного хозяйства в городском округе Нижняя Салда до 2031 года
	Администрация городского округа
	2018-2020 г.г.
	Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности
на улично-дорожной сети города

	4
	Оборудование тактильными средствами пешеходных путей
	Муниципальная программа «Развитие транспорта и дорожного хозяйства в городском округе Нижняя Салда до 2031 года
	Администрация городского округа
	2018-2020 г.г.
	Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности
на улично-дорожной сети города

»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации городского округа С.Н. Гузикова.

Глава городского округа                                                                       Е.В. Матвеева
667-п